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Dolnośląskie Centrum Onkologii (DCO) we
Wrocławiu z powodzeniem stosuje nowatorską metodę leczenia nowotworów z przerzutami
do otrzewnej. Po chirurgicznym usunięciu guzów z otrzewnej lekarze wprowadzają tam
cytostatyki o podwyższonej temperaturze.

DCO jest jednym z czterech ośrodków w kraju, który wykonuje tzw. dootrzewnową chemioterapię
perfuzyjną w hipertermii. To metoda polegająca na usunięciu tkanek zmienionych nowotworowo,
które pojawiły się w otrzewnej w wyniku przerzutów, a następnie na wprowadzeniu w miejsce
wyciętych guzów roztworu cytostatyków o temperaturze 43 stopni Celsjusza.

 

„Ta metoda dotyczy przede wszystkim chorych na raka jelita grubego, jajnika czy żołądka, czyli 15
proc. wszystkich nowotworów. To nowotwory, które dają przerzuty do otrzewnej i wówczas
tradycyjna chemioterapia jest mało skuteczna w leczeniu” - powiedział w środę dziennikarzom prof.
Marek Bębenek z DCO.

 

DCO rozwija tę metodę leczenia nowotworów od dwóch lat. Do tej pory temu zabiegowi poddano 50
pacjentów. „Nie mieliśmy jak dotąd powikłań śmiertelnych, pomimo bardzo rozległych operacji
usuwania guzów nowotworowych z otrzewnej. Poważniejsze powikłania pooperacyjne w postać na
przykład czasowej niewydolności nerek czy krwawienia zdarzają się u 15 proc.” - powiedział prof.
Bębenek.

 

Nowotarska metoda leczenia tego typu nowotworów przedłuża pacjentom życie o średnio pięć lat.
„Tymczasem pacjenci z przerzutami do otrzewnej leczeni tradycyjną chemioterapią w ciągu dwóch
lat umierają” - dodał prof. Bębenek.

 

Lekarz dodał, że w przypadku niektórych nowotworów zastosowanie tej metody może spowodować
całkowite wyleczenie. „Daje ona możliwość całkowitego wyleczenia w przypadku takich nowotworów
jak pseudośluzak otrzewnej czy międzybłoniak otrzewnej” - dodał prof. Bębenek.
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.

 
15-05-2025

Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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